

عنوان مقاله:

بی بی ام الفضل هروی و جای گاه علمی وی در روایت حدیث

محل انتشار:

فصلنامه غالب، دوره 12، شماره 4 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسنده:

پوهاند دکتر فضل الرحمن فقیهی - پوهنتون / دانش گاه هرات

خلاصه مقاله:

بی بی ام الفضل بنت عبدالصمد هروی، از زنان فرهیخته هریواست، که در دانش و تمدن این سامان در قرن های گذشته، سهمی داشته؛ اما کم تر در سرزمین ما شناخته شده است. او محدثی نام دار در دوره حیات خود بوده، که در قرن های بعدی از یادها فراموش شده است؛ لذا شناخت جای گاه و معرفی میراث علمی او ارزش مند می نماید. این مقاله که به روش کتاب خانه بی انجام شده، به معرفی آن بانوی فرهیخته و جای گاه وی در روایت حدیث پرداخته، در پی آن بوده است که ام الفضل هروی را به عنوان نماینده زنان قرن های گذشته هرات در حوزه علوم، معرفی بدارد و جای گاه وی در روایت حدیث را تبیین نماید؛ لذا به این پرسش پاسخ داده که او از کجا بوده و چه سهمی را در روایت حدیث نبوی داشته است؟ برآیند موضوع می رساند که ام الفضل هروی در اصل اهل روستای غشه هرات و مرجع آموزش حدیث نبوی شناخته می شده است. او جای گاه بلندی در روایت داشته و میراث علمی وی اثری است مانده گار، که هم واره مورد استفاده محدثان و سایر اهل علم بوده است. بی بی ام الفضل بنت عبدالصمد هروی، از زنان فرهیخته هریواست، که در دانش و تمدن این سامان در قرن های گذشته، سهمی داشته؛ اما کم تر در سرزمین ما شناخته شده است. او محدثی نام دار در دوره حیات خود بوده، که در قرن های بعدی از یادها فراموش شده است؛ لذا شناخت جای گاه و معرفی میراث علمی او ارزش مند می نماید. این مقاله که به روش کتاب خانه بی انجام شده، به معرفی آن بانوی فرهیخته و جای گاه وی در روایت حدیث پرداخته، در پی آن بوده است که ام الفضل هروی را به عنوان نماینده زنان قرن های گذشته هرات در حوزه علوم، معرفی بدارد و جای گاه وی در روایت حدیث را تبیین نماید؛ لذا به این پرسش پاسخ داده که او از کجا بوده و چه سهمی را در روایت حدیث نبوی داشته است؟ برآیند موضوع می رساند که ام الفضل هروی در اصل اهل روستای غشه هرات و مرجع آموزش حدیث نبوی شناخته می شده است. او جای گاه بلندی در روایت داشته و میراث علمی وی اثری است مانده گار، که هم واره مورد استفاده محدثان و سایر اهل علم بوده است.

کلمات کلیدی:

بی بی ام الفضل، روایت حدیث، روستای غشه، جزء بی بی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2079072>

